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Nr 22

Utlåtande i anledning av väckta motioner om förenkling och 
samordning av arbetsgivare åliggande uppgifts- och 
uppbördsskyldigheter m. m.

1 de likalydande, till allmänna beredningsutskottet hänvisade motio
nerna I: 510 av herr Sveningsson och II: 590 av herrar Nordgren och Dar- 
lin hemställes, att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa 
dels om en utredning rörande eu förenkling eller sammanslagning av vissa 
i motionerna nämnda åligganden, dels att samma utredning finge i uppdrag 
att undersöka huruvida icke anledning finnes att ersätta företagarna för 
det omfattande arbete de i detta avseende utför för statens räkning.

I motionerna erinras om att en enskild företagare har att inalles 18 gånger 
under året till staten inleverera källskatt och/eller allmän varuskatt och 
arbetsgivaravgift. Vidare kan ett normalföretag ha att inlämna uppgifter 
till sju olika myndigheter varje år. Härtill kan komma verkställande av 
införsel i lön och, i vissa branscher, inleverering av speciella skatter. En 
väsentlig förenkling och rationalisering borde vara möjlig att åstadkomma. 
En utredning borde få till uppgift att söka förenkla systemet samt överväga 
normer för ersättning till företagarna för deras arbete med uppbörds- och 
uppgiftslämnandet.

Beträffande motiveringen i övrigt får utskottet hänvisa till motion II: 590.

Motioner med likartat syfte i fråga om samordning och förenkling väck
tes vid förra årets riksdag (I: 537 och II: 636). I sitt utlåtande nr 12 över 
dessa motioner anförde allmänna beredningsutskottet, att övergång till 
maskiner i samband med uppbörd och redovisning av skatt möjligen kunde 
medföra ändringar också i fråga om företagarnas uppbörds- och uppgifts- 
skyldighet samt hänvisade till föredragande departementschefens uttalande 
i prop. nr 175 år 1960 (angående pensionsgrundande inkomst) att frågan 
om samordning av skatte- och avgiftsuppbörden l. v. borde uppskjutas i 
avvaktan på utredningsresultatet. Vidare hänvisade utskottet till förslag 
till proposition angående organisationsfrågor inom socialförsäkringen, var
igenom förutsättningar skulle tillskapas för sammanförande av arbetsgiva
res olika bidrag och avgifter till socialförsäkringarna till en enda avgift. 
Utskottet avstyrkte motionerna och utskottets hemställan bifölls av riks
dagen.

Utskottet vill vidare erinra om att frågan om ersättning åt företagarna
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för bestyret med uppbörd och med lämnandet av uppgifter förts fram vid 
1960 års riksdag (mot. I: 82 och II: 84). Allmänna beredningsutskottet till
styrkte dessa motioner (uti. nr 15), medan ett antal reservanter hemställde 
om avslag. Första kammaren biföll reservanternas hemställan medan andra 
kammaren biföll utskottets. Frågan föll alltså i riksdagen.

Utskottet har inhämtat yttrande över motionerna från riksförsäk
ringsverket, som anför att i fråga om dess verksamhetsområde de 
åsyftade åliggandena för arbetsgivare främst gäller skyldigheten att årligen 
avlämna arbetsgivaruppgift för beräkning av arbetsgivaravgift. Denna upp- 
giftsskyldighet är redan nära samordnad med skyldigheten att lämna kon
trolluppgift för inkomsttaxeringen. Verket har sökt underlätta uppgifts- 
limnandet. Vid gällande lagstiftning synes någon ytterligare, väsentlig för
enkling ej möjlig, men verket kommer att beakta de förenklingsmöjligheter 
som kan befinnas föreligga.

Bestyret med inbetalning av arbetsgivaravgiften synes icke innebära nå
gon större arbetsbelastning. För omkring 275 000 arbetsgivare uttages av
giften som slutlig skatt och för övriga omkring 65 000 uppbäres den av' 
riksförsäkringsverket, som tillställer arbetsgivaren räkning jämte sex giro- 
inbetalningskort.

Slutligen påpekar verket att utredningar pågår rörande beskattnings- 
systemct, organisationen av uppbördsväsendet samt utformningen av yrkes
skadeförsäkringen. Utredningarnas resultat kan i olika hänseenden komma 
att påverka förutsättningarna för arbetsgivarnas nu ifrågavarande skyldig
heter. Verket anser det därför icke påkallat att i nuvarande läge företa den 
önskade utredningen.
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Utskottet
Utskottet finner i likhet med riksförsäkringsverket att pågående utred

ningar rörande beskattningssysteinet, organisationen av uppbördsväsendet 
och utformningen av yrkesskadeförsäkringen bör avvaktas, innan ställning 
tages till möjligheterna för en förenkling och sammanslagning av arbets
givare åliggande uppgifts- och uppbördsskyldighet. Det synes icke heller 
möjligt att för närvarande bedöma om särskild ersättning är motiverad, då 
det arbete, som kan komma i fråga för ersättning, eventuellt kan komma 
att omläggas.

Utskottet finner sig därför böra hemställa,
att motionerna I: 510 och II: 590 ej må föranleda någon 

riksdagens åtgärd.
Stockholm den 20 mars 1962

På allmänna beredningsutskottets vägnar:

NANCY ERIKSSON
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Närvarande:
från första kammaren: herrar Nestrup*, Sörlin*, Kaijser*, Axet Ema

nuel Andersson, Hedström*, Hellebladh, Widén*, Tage Johansson, Schött, 
Lars Larsson* och Eric Peterson.

från andra kammaren: fru Eriksson i Stockholm, fru Jäderberg, herr 
Svensson i Kungälv, fru Thunvall*, herrar Carlsson i Huskvarna, Nilsson 
i Bästekille, fröken Anderson i Lerum, herr Larsson i Borrby, fru Ek- 
roth, herrar YVestberg* och Edlund.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


